Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 78/2019
b) Licitação Nrº : 27/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/08/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE
ACORDO COM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS – REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO BANCO
DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

3 PROMETAZINA CLORIDRATO
25 MG 2 ML

SANVAL 1.000,00 R$ 2,08 R$ 2.080,00

5 BIPERIDENO (CLORIDRATO)
2 MG

CRISTALIA 1.000,00 R$ 0,21 R$ 208,00

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

7 CARBAMAZEPINA 20 MG/100
ML

UNIÃO QUIMICA 10,00 R$ 16,60 R$ 166,00

9 CLONAZEPAM 2 MG GEOLAB 5.500,00 R$ 0,07 R$ 407,00

14 DULOXETINA (CLORIDRATO)
30 MG

E.M.S 7.000,00 R$ 1,29 R$ 9.023,00

18 FENOBARBITAL SÓDICO 100
MG/ 2 ML

CRISTALIA 150,00 R$ 2,43 R$ 364,50

26 HALOPERIDOL 5 MG CRISTALIA 1.000,00 R$ 0,22 R$ 219,00

29 LAMOTRIGINA 100 MG UNICHEM 1.500,00 R$ 0,42 R$ 630,00

31 MORFINA, CLORIDRATO, 10
MG/ 1 ML SOLUÇÃO
INJETAVEL

HIPOLABOR 250,00 R$ 3,20 R$ 800,00

36 RISPERIDONA 3 MG PRATI DONADUZZI 4.000,00 R$ 0,34 R$ 1.380,00

37 SERTRALINA (CLORIDRATO)
50 MG

PRATI DONADUZZI 20.000,00 R$ 0,17 R$ 3.380,00

Valor Total Homologado - R$ 18.657,50

Mauá da Serra, 07 de agosto de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 78/2019
b) Licitação Nrº : 27/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/08/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

6 CARBAMAZEPINA 200 MG TEUTO 2.000,00 R$ 0,10 R$ 200,00

8 CLONAZEPAM 2,5 ML/20 ML
SOLUÇÃO ORAL.

GEOLAB 50,00 R$ 1,82 R$ 91,00

10 CLORPROMAZINA
(CLORIDRATO) 5 MG/ 5ML

HYPOFARMA 50,00 R$ 0,94 R$ 47,00

11 CLORPROMAZINA
( CLORIDRATO) 25 MG

CRISTALIA 500,00 R$ 0,18 R$ 90,00

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

13 DIAZEPAM 5 MG/ 2 ML TEUTO 100,00 R$ 0,50 R$ 50,00

16 ESCITALOPRAM (OXALATO)
10 MG

GEOLAB 7.000,00 R$ 0,23 R$ 1.610,00

17 FENITOINA SÓDICA 50 MG/ 5
ML

HIPOLABOR 100,00 R$ 2,14 R$ 214,00

21 FENTANILA 0,05 MG/ 2 ML HIPOLABOR 50,00 R$ 1,06 R$ 53,00

22 FLUOXETINA (CLORIDRATO)
20 MG

TEUTO 1.000,00 R$ 0,10 R$ 100,00

23 FLUMAZENIL 0,1 MG/ 5 ML TEUTO 50,00 R$ 7,50 R$ 375,00

24 HALOPERIDOL 1 MG CRISTALIA 200,00 R$ 0,12 R$ 24,00

25 HALOPERIDOL 2 MG/ 20 ML CRISTALIA 5,00 R$ 3,35 R$ 16,75

30 MIDAZOLAM 5 MG/ 3 ML HIPOLABOR 100,00 R$ 1,17 R$ 117,00

32 NORTRIPTILINA
(CLORIDRATO) 25 MG

RANBAXY 200,00 R$ 0,36 R$ 72,00

33 PAROXETINA (CLORIDRATO)
20 MG

AUROBINDO 20.000,00 R$ 0,23 R$ 4.600,00

38 TRAMADOL (CLORIDRATO)
50 MG / 1ML

TEUTO 1.000,00 R$ 0,77 R$ 770,00

39 VALPROATO DE SÓDI9O 50
MG / 100 ML

PRATI
DONADUZZI

20,00 R$ 4,07 R$ 81,40

40 VITAMINAS DO COMPLEXO
B:20 MG DRÁGEA

VITAMED 30.000,00 R$ 0,04 R$ 1.200,00

41 NIFEDIPINO 20 MG GEOLAB 50.000,00 R$ 0,05 R$ 2.500,00

Valor Total Homologado - R$ 12.211,15

Mauá da Serra, 07 de agosto de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

12 DIAZEPAM 5 MG 1.000,00 R$ 0,09 R$ 87,00
15 DULOXETINA (CLORIDRATO)

60 MG
FARMOQUIMICA 7.000,00 R$ 2,73 R$ 19.110,00

19 FENOBARBITAL SÓDICO 100
MG

UNIÃO QUIMICA 1.000,00 R$ 0,11 R$ 109,00

27 HALOPERIDOL 5 MG/ 1 ML UNIÃO QUIMICA 100,00 R$ 1,03 R$ 103,00
28 HALOPERIDOL DECANOATO

50 MG/ 1 ML
UNIÃO QUIMICA 50,00 R$ 6,09 R$ 304,50

34 RISPERIDONA 1 MG UNIÃO QUIMICA 10.000,00 R$ 0,09 R$ 936,00
35 RISPERIDONA 2 MG UNIÃO QUIMICA 10.000,00 R$ 0,10 R$ 1.040,00

Valor Total Homologado - R$ 21.689,50
Mauá da Serra, 07 de agosto de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

a) Processo Nrº : 78/2019
b) Licitação Nrº : 27/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/08/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE
ACORDO COM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS – REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO
MÉDIO PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS.

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº. 10/2019
Processo Administrativo de Compra n° 83/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES, A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS
EQUIPES E SERVIDORES QUANDO DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO
MUNICÍPIO OU AQUELAS DECORRENTES DE NECESSIDADES DE ÓRGÃOS
PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO DO MUNICIPIO Conforme
quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: de 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Ponta
Grossa, 480 – Centro – Mauá da Serra - PR, Fone (43) 3127-1000 – Departamento de Compras
e Licitações, ou através do E-mail licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, PR, 08 de Agosto de 2019.

HERMESWICTHOFF
Prefeito

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: CBL COMERCIO DE BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA
CNPJ:82.082.843/0001-49

OBJETO:. AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA SUBMERSÍVEL
MODELO BCS-205 A SER UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO
VALOR: R$ 2.769,00 (Dois mil setecentos e sessenta e nove reais)
DATA DE ASSINATURA: 18 de Julho de 2019
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2019
CONTRATO: 73/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2019
PRAZO DE VIGENCIA 120 DIAS

Sexta-Feira 09 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1468

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

		2019-08-09T13:40:31-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142